
  

In der dritten Verhandlungsrunde konnte die EVG für ihre Mitglieder bei der  

HLB Basis AG einen guten Tarifabschluss erreichen. Die EVG-Tarifkommission hat 

einstimmig die Annahme des folgenden Abschlusses empfohlen: 
 

 830 Euro Einmalzahlung für die Monate September 2018 bis Juni 2019, 

Teilzeitbeschäftigte anteilig; Azubi 280 Euro, zahlbar im September 2019. 

 6,75 Prozent Erhöhung der Monatstabellenentgelte in 3 Schritten,  

3,15 Prozent ab 01.07.2019, 1,0 Prozent ab 01.07.2020 und für  

2,6 Prozent das EVG-Wahlmodell ab 01.01.2021.  

 Beitritt der HLB Basis AG zum Fonds soziale Sicherung zum 01.01.2020 

 Erhöhung der Nacht-/Sonntags-/Feiertagszulage in zwei Schritten  

(01.01.2020/01.01.2021) 

 Ausweitung des Nachtarbeitszeitraums auf 21 – 6 Uhr ab 01.01.2020 

 Erhöhung der Mindestschichtanrechnung von 3 auf 4 Stunden 

 Alle Änderungen gelten für alle Beschäftigten der HLB Basis AG, 

einschließlich aller Busfahrer. 

Der Tarifabschluss hat eine Laufzeit bis 30.06.2021. 

Das Ziel einer Angleichung der tarifvertraglichen Regelungen für alle Beschäftigten 

im HLB Konzern hat die EVG mit diesem Abschluss weitgehend erreicht. 
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